Edição Nº 056/2025 - Segunda-feira, 27 de Outubro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

SETOR DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Licitatório

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 033/2025

Fundamentação: Art. 71, inciso IV da Lei

14.133/2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LOGRADOURO - PB,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município e da Lei nº

14.133/2021, na Ata da Sessão pública

apresentada pelo agente de contratação,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o resultado do

Processo de Pretensão Contratual sobre a

modalidade de Dispensa de Licitação nº

033/2025 a Empresa: FARMÁCIA POPULAR LTDA,

de CNPJ: 11.869.254/0001-67 como ganhadora

dos seguintes itens: 01- 1.832,92 (Mil oitocentos e

trinta e dois reais e noventa e dois centavos)

referente ao (AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE

BUCAL (ESCOVA, FIO DENTAL E CREME DENTAL)

DESTINADOS AS AÇÕES DO CICLO 2025-2026

PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, CONFORME

PORTARIA N° 6.715 DE 17 DE MARÇO DE 2025.)

alcançando no valor global de R$: 21.995,04

(Vinte e um mil e novecentos e noventa e cinco

mil reais e quatro centavos).

Logradouro (PB), 27 de Outubro de 2025

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 050/2025

Modalidade:  Dispensa de licitação

Contratante: Prefeitura Municipal de Logradouro/PB

Contratada: FÁRMACIA POPULAR LTDA

CNPJ/CPF: 11.869.254/0001-67

Objeto:AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE BUCAL

(ESCOVA, FIO DENTAL E CREME DENTAL)

DESTINADOS AS AÇÕES DO CICLO 2025-2026

PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, CONFORME

PORTARIA N° 6.715 DE 17 DE MARÇO DE 2025

Vigência: 12 (Doze) Meses

Valor Contrato:R$21.995,04  (Vinte e um mil e

novecentos e noventa e cinco mil reais e quatro

centavos.)

Dotação:

Logradouro (PB), 27 de Outubro de 2025

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

PREFEITO

21.100 Fundo Municipal de Saúde. Sec. Saúde

10.301.0011.2031 Serviços Básicos de Saúde/FMS

16000000 Transferências Fundo a Fundo de

Recursos do Sus provenientes do Gov.

3390.30 Materiais de Consumo